1

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU

CÂMARA MUNICIPAL

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N.º 005/2013

Ilustríssimo Senhor

MILTON RODRIGUES DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Rio Bonito do Iguaçu - PR

Os Vereadores que a presente subscrevem no uso de suas atribuições legais,

regimentalmente solicitam a Vossa Excelência, seja enviado ofício ao Sr. Prefeito Municipal,  para que de

acordo com o artigo 90 Inciso X da Lei Orgânica Municipal, seja prestado no prazo de 30 (trinta) dias as

seguintes informações:

I – Seja fornecida relação com o nome de todos os funcionários públicos municipais

de cargos em provimento efetivo e dos cargos de emprego público contendo:

a) Nome do(a) servidor(a) municipal;

b) Se o(a) mesmo(a) recebe alguma gratificação;

c) Qual a secretaria que ele(a) está designado(a);

d) Qual o seu local de trabalho; e,

e) Qual a atribuição que ele(a) desempenha.

II – Seja fornecida relação com o nome de todos os funcionários públicos municipais

de cargos em comissão, contendo:

a) Nome do(a) servidor(a) municipal;

b) Nome do cargo que ocupa;

c) Valor de sua remuneração;

d) Qual a secretaria que ele(a) está designado(a);

e) Qual o seu local de trabalho; e,

f) Qual a atribuição que ele(a) desempenha.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se tal pedido, diante dos inúmeros questionamentos formulados pela população.

Esperamos aprovação unânime dos nobres pares.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Rio Bonito do Iguaçu/PR, 08 de março de 2013.

Vereadores:

DAIZI CAMELLO

IRINEU FERREIRA CAMILO

JOÃO LAERTE BOVINO

MILTON RODRIGUES DA SILVA

NELÇO BORTOLUZZI